2023年10月16日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

（TEL．03－6206－1271）

株式会社ワイエスフーズの株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2023年８月29日付「株式会社ワイエスフーズの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表

いたしました、株式会社ワイエスフーズ（以下、「ワイエスフーズ」といいます。）の発行済株式70％の取得に

つきまして、2023年10月６日付で公正取引委員会より「排除措置命令を行わない旨の通知書」を受領したこと

から、本日株式取得を完了し、ワイエスフーズを子会社化いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

１．異動する子会社（ワイエスフーズ）の概要

(1) 名 称 株式会社ワイエスフーズ

(2) 所 在 地 北海道茅部郡森町字砂原西四丁目230番地12

(3) 代 表 者 の役 職 ・ 氏名 代表取締役 坂本 拓也

(4) 事 業 内 容
水産加工製造業（ほたて貝柱、いくら醤油漬、いかそうめん、たこ刺し、

つぶわさび等）

(5) 資 本 金 50百万円

２．今後の見通し

本件株式取得による2024年２月期以降の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、開示す

べき事項が発生したら速やかに開示いたします。

以上